
Mechanizm umożliwiający sygnalizowanie o potencjalnych nieprawidłowościach lub 

nadużyciach finansowych związanych z realizacją projektu. 

W związku realizacją projektu pn.: „Rozwój infrastruktury węzłów przesiadkowych oraz dróg 

rowerowych na terenie Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej” FENX.03.01-IP.02-0047/24 

dofinansowanego ze środków UE w ramach Programu Fundusze Europejskie na 

Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 (priorytet FENX.03 Transport miejski, 

działanie FENX.03.01 Transport miejski), informujemy, iż Instytucja Zarządzająca 

Programem Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 

(FEnIKS) opracowała i udostępniła narzędzie umożliwiające przekazywanie informacji o 

podejrzeniu wystąpienia nieprawidłowości (w tym podejrzenia o niezgodności projektu lub 

działań Beneficjenta środków UE z Kartą Praw Podstawowych (KPP) i Konwencją o prawach 

osób niepełnosprawnych (KPON)) lub nadużycia finansowego w związku z realizacją 

projektu dofinansowanego w ramach FEnIKS. Niniejsze informacje (sygnały, zgłoszenia, 

skargi) mogą przekazywać osoby fizyczne (uczestnicy projektu lub ich pełnomocnicy i 

przedstawiciele), instytucje uczestniczące we wdrażaniu funduszy Unii Europejskiej, strona 

społeczna (stowarzyszenia, fundacje), za pomocą: 

o poczty tradycyjnej - w postaci przesyłki listowej na adres ministerstwa: Ministerstwo 

Funduszy i Polityki Regionalnej, ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa lub Centrum 

Unijnych Projektów Transportowych, Plac Europejski 2, 00-844 Warszawa, 

o skrzynki nadawczej ePUAP Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej lub 

Centrum Unijnych Projektów Transportowych lub z wykorzystaniem publicznej 

usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego lub publicznej usługi hybrydowej, o 

których mowa w ustawie z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1045, z późn. zm.), 

o formularza internetowego e-Nieprawidłowości, dostępnego na stronie 

www.feniks.gov.pl, 

o mechanizmu sygnalistycznego rozumianego jako dedykowany adres e-mail: 

rownosc.feniks@mfipr.gov.pl lub naduzycia.feniks@mfipr.gov.pl, 

o doręczenia osobistego do kancelarii Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, ul. 

Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa lub kancelarii Centrum Unijnych Projektów 

Transportowych, Plac Europejski 2, 00-844 Warszawa. 

Zgłoszenie w każdej z powyższych form odnosi takie skutki, jakby było przekazane w formie 

pisemnej. 

• Mechanizm nie jest kanałem dokonywania zgłoszeń w myśl przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów 

(Dz. U. poz. 928) i nie służy do dokonywania zgłoszeń w rozumieniu tej ustawy, lecz wyłącznie do informowania o 

potencjalnych nieprawidłowościach lub nadużyciach finansowych w realizowanym Projekcie.   
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